rauit potius quàm rogauit. Et à conuiuio eius frequenter rogatus abstinuit, dicens se mensæ eius participè esse non posse, qui duos Imperatores (id est, Gratianum & Valentinianum fratres) vnum regno, alterum vita expulisset. Postremò quum se Maximus nõ sponte sumpsisse imperiũ af firmaret, sed impositam sibi à militibus diuino nutu regni necessitatem armis defendisse, & non alienã ab eo dei voluntatem videri, penes quẽ tam incredibili euentu victoria fuisset, nullũ ex aduersariis nisi in acie occubuisse. Tandem victus vel ratione vel precibus ad conuiuium venit. Mirum in modum gaudente rege quòd id impetrasset. Coniuiæ autem aderant velut ad diem festum euocati summi atque illustres viri, Præfectus idẽmque cõsul Euodius, vir quo nihil vnquam iustius fuit. Comites duo summa potestate præditi, frater regis, & patrius. Medi<sup>9</sup> inter hos Martini presbyter accubuerat, ipse autem sella iuxta regem posita confederat. Ad medium ferè conuiuium (vt moris est) pateram regi minister obrulit. Ille sanctè admodum Episcopo potius dari iubet, expectans atque ambiens vt ab illius dextera poculum sumeret. Sed Martinus vbi ebibat pateram presbytero suo tradidit. Nullũ scilicet existimãs qui possit prius bibere, nec integrum sibi fore, si aut regem ipsam, aut eos qui à rege erant proximi presbytero pretulisset. Quòd factum Imperator omnesque qui tũc aderant, ita admirati sunt, vt hoc ipsum eis in quo contempti fuerant placeret. Celeberrimũmque per omne palatium fuit fecisse Martinum in regis prandio, quòd in infirmorum Iudicum conuiujs, Episcoporum nemo fecisset. Eidẽmque Maximo longè antè prædixit futurum, vt si ad Italiam pergeret quòd ite cupiebat, bellum Valentiniano Imperatori inferens, sciret se primo quidem impetu futurum esse victorem, sed paruo post tempore esse periturũ. Quòd quidem ita vidimus. Nam primo aduentu eius Valentinianus in fugam versus est, dein post annum ferè resumptis viribus captum intra Aquileiæ muros Maximum interfecit.

¶ Quodam verò tẽpore Valẽtinianum Imperatorem pro quadam necessitate adiit, sed ille sciens eum velle petere quæ dare nolebat, fores sibi præcludi iussit. At Marti-

nus

A Marti-  
no quãtũ  
absuit a  
dulatio.

Martin<sup>9</sup>  
propheti-  
co spiritu  
illustrat<sup>9</sup>.

nus fe  
mada  
nente  
¶ Qu  
sus tu  
sellã  
sterio  
diuin  
com  
cessi  
ciper  
¶ Sec  
tutes  
¶ Sec  
mod  
hen  
conf  
verò  
que  
dolo  
no d  
¶ Ip  
ocul  
sue  
set,  
bol  
yrg  
¶ Q  
ten  
que  
gau  
mo  
dia  
cel  
de  
vt  
erg  
ian